1
2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Республикатын

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УУРААХ

	г.Ленск
	Ленскэй к

	от «27» ___июня___2019 года

№ __01-03-561/9_____

	О внесении изменении в постановление главы муниципального образования "Ленский район" от 13 марта 2018 года № 01-03-207/8

На основании  Приказа  Министерства культуры и духовного развития  РС(Я) от 20 февраля 2019 года  № 48 «Об утверждении Положения об оплате  труда работников государственных учреждений в сфере культуры,
искусства, кинематографии и архивного дела»,  глава муниципального образования постановил:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы от 13 марта 2018 года № 01-03-207/8 " Об утверждении Положения о премировании работников муниципального казенного учреждения культуры "Ленская межпоселенческая централизованная библиотечная система":

           в п. 1.1  слова «Приказом  Министерства культуры и духовного развития РС(Я) от 05 апреля 2010 года  № 168 "Об утверждении рекомендации по разработке органами местного самоуправления Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры" заменить словами  «Приказом  Министерства культуры и духовного развития РС(Я) от 20 февраля 2019 года № 48 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений в сфере культуры, искусства, кинематографии и архивного дела».
2. Главному специалисту общего отдела (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н.
	    Глава                                                                                   Ж.Ж. Абильманов